Cap. X. — 1. *Regina Saba.* Regina huius regnum a meridie Ilerosolymis fuisse apud omnes constat, cum Iacob Christus dominus regnum austri appellaret. Conveniunt sententia, que plurimos habet patrones, in Arabia hoc regnum statim esse, et quod non solum quod est in Arabia sed etiam in Iudea et Syria regnum vix regna beatitudine et Salomonum, et etiam ex voce eius Saba, cum substitutor per schin, Arabiam significat, ut Psalm. 7, 10 et 15, noster veritatis interpres, ut etiam LXX : cum vero scribitur per somach, Edhopian. Incolum regni Saba Salob diciunt sunt. — In nomine Domini, Vatablus et Sa expliquerunt de latrone, quae faciebat Salomon in nomine Domini, non autem Iudeorum, ut Alianus. Dicit fortasse prius annus, quod regnum Saba, quia non omnes genites incolitus erat proper ea quae fecerat, et faciebat in nomine Domini, celebrando et colendo tam magnifico templo, tam multius sacrifici, etc. Tentare eum in enigmatis. Explorans sapientiam illius difficultus propositis questionibus, partim naturalibus, partim ad veram religionem et diuinum mysterium pertinetibus.

2. *Oratioris quis habebat in corde suo.* Dubitationes omnes et questiones suas.

4. *Dominus quoniam adficerat.* Aliud ad eadē regia intelligentia, precipua autem domum salutis Iahani, aliū Iambum, aliū Iuniprum.

5. *Non habebat ultra spiritum.* Supra modum stupebat.

9. *Sit dominus deus tuus benedictus, cui complacisti.* Eadem fons sententia quam dominus inter orandum dicebat : Confiteor tibi, Pater, Domine celi et terra, quia abscondisti

## LIVRE III. — CHAPITRE X.

361

trône d'Israël, parce qu'il a aimé Israël pour jamais, et qu'il vous a établi roi, pour régner avec équité, et pour rendre la justice !

10. *La reine de Saba donna ensuite au roi six talents de parfums et de pierres précieuses.* On n'a jamais appris depuis à Jérusalem tant de parfums que la reine de Saba en donna au roi Salomon.

11. *(Sed et a classis Hiram, quem portabat aurum de Ophir, atq[ue] attulit ex Ophir thyma multa nimis, et gemmas pretiosas.* [a II. Par. 9, 40.]

12. *Fecit ergo rex de lignis thymis valentes domum Domini, et domus regia, et eithara lyraque cantoriis ; non sunt allata ultra aromata tamquam quam a qua deducitur Saba regia Salomon.*

13. *(Sed et a classis Hiram, quem portabat aurum de Ophir, atq[ue] attulit ex Ophir thyma multa nimis, et gemmas pretiosas.* [a II. Par. 9, 40.]

14. *Et le roi fit faire de ces bois rares les lustres de la maison du Seigneur et de la maison des rois, des harpes et des lyres pour les musiciens. On n'apporta et on ne vit jamais de cette sorte de bois jusqu'à ce jour.)*